

Luhačovické noviny 08



srpen 2026, ročník XXXIII.



Hudební gastrofestival k 90. výročí udělení statutu města

ZPRÁVY Z MĚSTA

Rekonstrukce sídliště Zahradní čtvrť je dokončena

Čtěte na straně 2

Město Luhačovice podpoří Nadaci Tomáše Bati darem 100 tisíc korun

Čtěte na straně 3

Luhačovice oslavily 90 let od získání statutu města

Čtěte na straně 8

REVIVAL SHOW

Koncert / AC/DC Tribute YOUNGERS (HU)

Pátek 21. 8. 2026 / 19.00 hodin

Sál kina, KKC Elektra

Energická show plná největších hitů AC/DC
v podání maďarské kapely YOUNGERS.

PŘIPRAVUJEME

Taneční párty pro děti / AHOJ PRÁZDNINY!

Pondělí 31. 8. 2026 / 15.30–17.30 hodin

Před budovou KKC Elektra

Mokrý variant: Diskotéka Elektra

Diskotéka a soutěže pro děti, letní bar, galerie
Datlí pošta. Losování soutěže Hurá ven!
Těší se na vás KKC Elektra, SVČ Luhačovice
a Diskotéka Elektra.

PŘIPRAVUJEME

Divadlo / Slyšíš to taky? M. Bittnerová & M. Šimůnek

Středa 2. 9. 2026 / 19.30 hodin

Sál kina, KKC Elektra



Vážení spoluobčané,

srpen bývá obdobím, kdy si ještě naplno užíváme léto, ale zároveň máme příleži-

tost ohlédnout se za událostmi, které obohatily společenský život našeho města. Letos k těm nejvýznamnějším bezesporu patřily oslavy výročí udělení statutu města Luhačovice.

Jsem velmi rád, že se oslavy vydařily a přinesly radost nejen místním obyvatelům, ale také návštěvníkům našeho města. Hudební gastrofestival nabídl pestrý program pro všechny generace. Letos jsme se rozhodli uspořádat hlavní část oslav právě v ulici Nábřeží. Byla to novinka a ukázalo se, že šlo o správnou volbu. Tento prostor nabídl příjemné prostředí, dostatek místa pro

návštěvníky i jednotlivé části programu a vytvořil výbornou kulisu pro společné setkání. Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci letošních oslav, celé skvělé partě z Karpaty FEST, týmu Kulturního a kongresového centra Elektra i Technických služeb Luhačovice. Bez jejich nasazení, profesionality a ochoty by takto rozsáhlá akce nemohla vzniknout.

Uznání si zaslouží i všichni návštěvníci, kteří vytvořili skvělou atmosféru.

Stejně jako se snažíme rozvíjet město, ve kterém lidé rádi tráví svůj volný čas, věnujeme velkou pozornost i oblasti, která je pro každého z nás naprosto zásadní, a to dostupnosti zdravotních služeb. Uvědomujeme si, jak významnou roli hraje kvalitní a dostupná zdravotní péče pro spokojený život obyvatel města. Proto pracujeme na rozšíření možností poskytování zdravotních služeb v Luhačovicích. Velmi nás těší, že bude v našem městě nově ote-

vřena ortopedická ordinace, která rozšíří nabídku odborné zdravotní péče pro naše občany. Zároveň intenzivně hledáme nového praktického lékaře, kterého naše město potřebuje. Současně jsme oslovili i další zdravotnické profese, které by mohly v budoucnu najít své zázemí v prostorách budovy stávající městské policie. Naším cílem je vytvořit zde vhodné podmínky pro rozšíření zdravotních služeb a nabídnout občanům dostupnou péči co nejbližší jejich domovu. Jak řekl Antoine de Saint-Exupéry: „Budoucnost nemusíme předvídat, ale vytvářet.“ Věřím, že společně budeme i nadále vytvářet Luhačovice jako město, na které můžeme být právem hrdí.

Přeji vám krásný závěr léta, mnoho příjemných zážitků a radosti z každého dne.

Marian Ležák
starosta města Luhačovice

Zahradní čtvrť v Luhačovicích má novou podobu. Rekonstrukce za téměř 23 milionů korun je dokončena

Město Luhačovice úspěšně dokončilo rozsáhlou rekonstrukci Zahradní čtvrti. Stavební práce, které začaly v září 2025, zahrnovaly obnovu páteřní komunikace, parkovacích pruhů, chodníků i přístupových cest k bytovým domům. Investice za 22,7 milionu korun výrazně zlepšila dopravní infrastrukturu i kvalitu veřejného prostoru pro místní obyvatele. Projekt byl podpořen z Operačního programu Životní prostředí, který pokryl 85 % způsobilých výdajů. Zbývající část financovalo město Luhačovice.

„Jsem rád, že se podařilo opravit další část města. Sídliště ještě doplníme o dva altánky, které budou sloužit k odpočinku ve stínu podél řeky, a na závěr dojde také k vyznačení nových parkovacích zón v rozšířených parkovacích plochách. Součástí úpravy veřejného prostoru jsou i nová odpadová hnízda, která celou lokalitu dále zútulní. V jejich budování chceme pokračovat i v dalších částech města, aktuálně připravujeme jejich realizaci na sídlišti Masarykova,“



uvedl starosta města Marian Ležák. Na komunikacích, chodnících i parkovacích stáních byla použita propustná dlažba, která přispívá k lepšímu hospodaření se srážkovou vodou. V rámci projektu byla modernizována také stanoviště pro kontejnery na komunální a tříděný odpad. Rekonstrukci Zahradní čtvrti město završilo jednu z nejvýznamnějších investic do veřejného prostoru posledních let. V následujících měsících bude lokalita

doplněna o novou výsadbu zeleně, která celkovou proměnu této části Luhačovic dokončí.

Základní informace o projektu

- ▶ zahájení stavebních prací: září 2025
- ▶ dokončení stavby: červenec 2026
- ▶ celkové náklady na stavební práce: 22,7 milionu Kč
- ▶ dotace z Operačního programu Životní prostředí: 85 % způsobilých výdajů
- ▶ součástí projektu byla rekonstrukce komunikací, chodníků, parkovacích ploch, přístupových cest k bytovým domům a modernizace stanovišť pro kontejnery na odpad
- ▶ v další etapě bude doplněna výsadba zeleně (red)



Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí

Město Luhačovice podpoří Nadaci Tomáše Bati při obnově publikací zničených požárem darem 100 000 korun



Město Luhačovice poskytne Nadaci Tomáše Bati finanční dar ve výši 100 000 Kč. O jeho poskytnutí rozhodla Rada města jako o vyjádření podpory po ničivém požáru budovy č. 34 ve Zlíně, který nadaci způsobil rozsáhlé škody. Plameny zničily mimo jiné veškeré zásoby knih, publikací a tiskovin, které nadace dlouhodobě využívá k šíření baťovských hodnot a odkazu Tomáše Bati. Letošní rok je zároveň ve znamení významného výročí 150 let od na-

rození Tomáše Bati, osobnosti, jejíž odkaz významně ovlivnil nejen rozvoj Zlína, ale také Luhačovic. Tomáš Baťa vnímal lázeňství jako důležitou součást péče o zdraví svých zaměstnanců i široké veřejnosti. Podporoval rozvoj luhačovických lázní, pobytů zaměstnanců ve městě i propagaci Luhačovic jako moderního lázeňského a společenského centra. Jeho podnikatelská filozofie založená na odpovědnosti, vzdělávání a péči o člověka zanechala v historii města výraznou

stopu. „S Nadací Tomáše Bati dlouhodobě spolupracujeme a její činnosti si velmi vážíme. Odkaz Tomáše Bati je s naším lázeňským městem úzce spjat a letošní 150. výročí jeho narození tuto skutečnost ještě více připomíná. Poskytnutí finančního daru proto vnímáme jako morální povinnost a zároveň snahu pomoci zmírnit následky této mimořádně složité události. Věříme, že náš příspěvek pomůže při obnově cenné edice publikací, které představují důležitou součást baťovského odkazu pro současné i budoucí generace,“ řekl starosta Luhačovic Marian Ležák. (red)



Zákaz vypalování bioodpadu a porostů

Od letošního roku platí nová pravidla pro nakládání s bioodpadem a rozdělávání ohně. Přinášíme pohled toho nejdůležitějšího.

Co je zakázáno?

- ▶ spalování bioodpadu (čerstvých větví, listů, trávy a plevelů)
 - ▶ vypalování porostů
- Obce již nemohou povolovat spalování bioodpadu místní vyhláškou.

Jak ekologicky nakládat s bioodpadem?

- ▶ kompostováním doma nebo v komunitních kompostárnách
- ▶ odložením do hnědé popelnice na bioodpad
- ▶ odvozem do sběrného dvora

Co je stále povoleno?

- ▶ rozdělávání ohně pro opékání

posezení s přáteli nebo rekreační aktivity

- ▶ spalování suchého dřeva bez chemického znečištění

Pokud máte zájem o rozdělání ohně pro rekreační účely, je vhodné jej nahlásit prostřednictvím webových stránek příslušného Hasičského záchranného sboru kraje: paleni.izscr.cz. V případě nedodržení těchto zásad může příslušný správní orgán (obecní úřad obce s rozšířenou působností) uložit fyzické osobě pokutu až do výše 50 000 Kč. Právnícké osobě a podnikající fyzické osobě může uložit pokutu až do výše 500 000 Kč. Opakované porušení může vést k dalším správním řízením a zvýšení sankce.

Michal Kubela
SDH Luhačovice



STAROSTA INFORMUJE

Na ulici Úprkova začala oprava komunikace

Město Luhačovice zahájilo opravu vozovky z žulových kostek na ulici Úprkova. Rekonstrukci předcházela obnova vodovodu, kterou financovala společnost Vodovody a kanalizace.

Nyní komunikaci opravuje město Luhačovice. Náklady na opravu činí 1,3 milionu korun. Během probíhající opravy musí řidiči i chodci počítat s částečným omezením dopravy.



Rekonstrukce ulice Ludkovická pokračuje



Rekonstrukce ulice Ludkovická pokračuje podle harmonogramu. Stavební práce nyní probíhají v úseku od křižovatky s ulicí Kuželova po rodinný dům č. p. 1136. Po

dobu realizace této etapy je doprava vedena po obousměrné objízdné trase s omezením pro vozidla do 3,5 tuny. Práce v této části potrvají do konce srpna.

V Řetechově proběhla oprava chodníku i místní komunikace

V červnu byly v místní části Řetechov zahájeny opravy chodníku ve směru od křižovatky u č. p. 2 směrem na Pozlovce, ke kterým se v druhé půlce července přidala i oprava navazující místní komunikace. Město Luhačovice nejprve zahájilo rekonstrukci chodníku, která přispěla ke zvýšení bezpečnosti a komfortu pěší dopravy. Náklady na tuto investici činily přibližně 830 tisíc korun. Na opravu chodníku navázala obnova vozovky. Práce zahrnovaly postupné frézování původního povrchu a pokládku nového asfaltového krytu, které probíhaly po etapách s cílem co nejvíce omezit dopad na dopravu. Zhotovitelem stavby byla Správa a údržba silnic Zlínska.

Náklady na opravu místní komunikace dosáhly 2,2 milionu korun.

TZ ŘSZK



Silnice mezi Ludkovicemi a Řetechovem je uzavřena, objížďka vede přes Pozlovce

Ředitelství silnic Zlínského kraje (ŘSZK) zahájilo opravu silnice III/49025 mezi Ludkovicemi a Řetechovem. Důvodem stavebních prací je sanace sesuvu silničního tělesa a zajištění stability komunikace. Stavební práce probíhají za úplné uzavírky silnice. Řidiči musí po dobu oprav využívat objízdnou trasu, která vede po místních komu-



nikacích a po silnici III/4922 přes městys Pozlovce.

Oprava se týká úseku dlouhého přibližně 115 metrů. Začátek opravovaného úseku se nachází zhruba 90 metrů před obcí Řetechov ve směru od Ludkovic, konec pak u domu č. p. 77. Podle harmonogramu mají práce pokračovat až do konce listopadu 2026.

(red)

Setkání pamětníků připomnělo historii Luhačovic i vzpomínky na minulé desetiletí



Vzpomínky na dětství, proměny města i setkání se známými po letech. Taková byla atmosféra Setkání pamětníků, které se uskutečnilo v úterý 23. června v Kulturním a kongresovém centru Elektra. Letošní ročník byl součástí oslav 90. výročí udělení statutu města Luhačovic. Akci uspořádalo Město Luhačovice, kulturní program připravilo Kulturní a kongresové centrum Elektra. Návštěvníky přivítalo vedení města, poté následovalo vystoupení dětí z Mateřské školy Luhačovice, folklorního souboru Malé Zálesí a cimbálové muziky Rováš ze Zlína a okolí. „Pro všechny pamětníky jsme připravili projekci historických fotografií a videí, které připomněly proměny Luhačovic i každodenní život jejich obyvatel v minulých desetiletích. Mnozí návštěvníci na snímcích poznávali známá místa, své blízké i sami sebe, což vyvolávalo řadu milých vzpomínek i úsměvných příběhů,“ upřesnil místostarosta Daniel Mejzlík. Setkání pamětníků nabídlo nejen možnost ohlédnout se za historií města, ale také příležitost potkat bývalé spolužáky, sousedy a přátele a společně zavzpomínat na dobu, která utvářela podobu dnešních Luhačovic. „Děkuji všem, kteří přišli společně zavzpomínat na



minulost našeho města. Právě příběhy jeho obyvatel jsou tím, co tvoří skutečnou historii Luhačovic. Velmi si vážím toho, že jsme se mohli společně setkat a připomenout si nejen proměny města, ale i krásné okamžiky našich životů,“ řekl starosta Luhačovic Marian Ležák.

Anketa

V rámci setkání pamětníků jsme se přítomných zeptali, na co ze svého dětství případně mládí v Luhačovicích vzpomínají nejraději a které místo ve městě pro ně bylo tím nejoblíbenějším. Jejich odpovědi nabízejí milé ohlédnutí za dobou, kdy byly Luhačovice jejich každodenním světem.

Marie Hetmerová

Vzpomínám si na přehradu. Chodili jsme se tam koupat a hlavně ta voda byla čistá. Bylo to úplně něco jiného, než je teď. Tak mi to alespoň připadalo.

Ludmila Juráková

Já jsem tady chodila do školy. Měli jsme krásnou novou školu a vzpomínám si na výborné učitele. Na pana učitele Kavku, paní učitelku Kavkovou, paní Čechovou a přísného pana učitele Beránka, který učil matematiku. Byl přísný, ale naučil nás matiku.

Jana Číhalová

Chodívali jsme do parku, na Lázeňské náměstí, na Vincentku a na nedělní koncerty. Pak jsme chodili tancovat na Slováckú bůdu. Moc hezké bylo také vítání občánků pořádané městem, to bylo opravdu krásné. Chodili jsme cvičit do Sokolovny. Všechno se dělalo zadarmo, bylo to takové pro radost ze sportu.



Marie Kociánová

Nejvíce jsme chodili do parku u zámku. Byla tam školka a zážitků je odtud opravdu spousta. Ale z dospělosti mám asi nejsilnější vzpomínku na svou svatbu.

Karel Zicha

Vzpomínám si třeba, jak se stavěly paneláky. To byl zážitek. Vlastně tím skončily staré Luhačovice, protože tam byly zemědělské usedlosti a obchod byl ještě u Kolářů. Měli jsme malé hospodářství, takže jsme pásávali krávy. To byl takový rituál – vždycky se udělal ohýnek, pekla se jablka nebo něco dobrého. Na dětství proto vzpomínám moc rád, bylo takové svobodnější. Chodili jsme na loutkové divadlo, a to bylo něco. V Sokolovně bylo kino. A rádi jsme chodili na Slováckú bůdu, to byla ikona, takové legendární místo.

Miroslav Horsák

To vám hned řeknu, kde jsme chodili nejvíce randit. Do lázní, jak je ředitelství lázní, tak za ním nahoru. Tam bylo takové zákoutí, takový altánek. Pak jsme chodili tancovat do Krystalu a někdy, když jsme byli trochu při penězích, tak do klubu na Alexandrii. (red)



Sportovní aktivity v mateřské škole

Motto: „Pohyb, ten nás baví, sportujeme, ať jsme zdraví!“



Hlavním cílem školního vzdělávacího programu v mateřské škole je výchova dětí ke zdraví a zdravému způsobu života.

K naplnění tohoto cíle čerpáme z podmínek umístění mateřské školy v lázeňském městě. S dětmi využíváme krásnou přírodu v okolí školy, nadstandardní máme také velkou školní zahradu.

Každá třída zde má své pískoviště, zázemí a nové herní prvky. Na začátku léta jsme také začali využívat venkovní učebny. Děti tráví venku velkou část dne. Další strategií

k dosažení stanovených cílů je dlouhodobý projekt otužování dětí, který vyvrcholí u nejstarších dětí saunováním a předplaveckou výukou. Využíváme podmínek mateřské školy, která má vlastní saunu a nejstarší děti docházejí do městské plovárny.

Neodmyslitelnou součástí zdravého životního stylu je pohyb. Již druhým rokem jsme s dětmi realizovali pohybovou aktivitu „Sokolíci“. Nejstarší děti pod vedením odborného trenéra každý týden docházely do Sokolovny, kde se seznamovaly

s různými sportovními aktivitami. Od dubna jsme tuto aktivitu rozšířili o spolupráci se sportovními oddíly ve městě, tento projekt jsme nazvali „Sportáček“. Děti se seznamovaly se základy kopané, orientačního běhu a tenisu. Rozvíjely si pohybovou gramotnost a učily se vnímat pohyb jako přirozenou součást svého života. V těchto aktivitách budeme ve spolupráci se zřizovatelem – městem Luhačovice a sportovními oddíly pokračovat i v dalším školním roce.

Další nedílnou součástí výchovy ke zdraví je zdravé stravování. Naše skvělé paní kuchařky připravují dětem vyváženou a hodnotnou stravu s dostatkem ovoce a zeleniny. Zavádíme nové, zdravé pokrmy, které odpovídají dnešním trendům zdravého stravování. Samozřejmostí je celodenní pitný režim ve třídách, při aktivitách i na školní zahradě. Snažíme se respektovat případné požadavky dietního stravování a potravinových alergií. Vedeme děti k dodržování zásad při stolování. Děti se postupně učí jíst příborem, samostatně se obslouží, mohou si vybrat porci, do jídla je nenutíme, mohou jen ochutnat. S nadcházejícím novým školním rokem budeme v těchto aktivitách pokračovat a už se těšíme na příchod nových kamarádů.

*Jana Malaníková
ředitelka mateřské školy*

Knihovna

Draží čtenáři, ani jsme se nenadáli a červenec je za námi. Mnozí z vás již mají dovolenou za sebou a jiní se na ni teprve těší. My jsme v knihovně sice měli „prázdniny“, ale za zavřenými dveřmi se odehrávala rozsáhlá rekonstrukce od vstupu až po půdu. Ve spodním foyer a salonku 1 došlo k odvlhčení, omítnutí a vymalování stěn, v půjčovně a kancelářích máme nové snížené stropy a osvětlení, a konečně na půdě se prováděla sanace krovů. Půjčovnu bylo nutné vyklidit, a tak na scénu nastoupily naše svaly. V potu tváří

jste stěhovali tam a zase zpátky veškerý knižní fond. Nyní už je vše na svém místě a my se těšíme, až se za námi přijdete pokochat všemi novinkami, nejen těmi knižními.

Rodiče a studenti, kteří jsou rádi připraveni, a ne zaskočení, mohou již nyní využít BALENÍ UČEBNIC a SEŠITŮ, které v naší knihovně za drobný poplatek nabízíme.

Ceník balení učebnic:

Malý formát (A5) 5 Kč
Velký formát (A4) 10 Kč



Draží čtenáři, přejeme vám krásný, prosluněný zbytek léta, jak jinak než v ruce s knihou z naší knihovny.

Miriám Kuncová

SDH Luhačovice oslavil 135 let. Sbor si připomněl bohatou historii i odkaz svých zakladatelů



V neděli 12. července 2026 si Sbor dobrovolných hasičů Luhačovice připomněl významné jubileum – 135 let od svého založení. Oslavy byly příležitostí ohlédnout se za bohatou historií sboru, který je již více než jedno století neodmyslitelnou součástí života města a symbolem odvahy, solidarity i nezištné pomoci.

Počátky luhačovických dobrovolných hasičů sahají do roku 1891. Sbor vznikl především z potřeby chránit obyvatele před častými požáry domů a hospodářských stavení.

Významnou roli při jeho založení sehrál tehdejší majitel luhačovického panství hrabě Serényi, který finančně podpořil vznik spolku a přispěl k pořízení prvního hasičského vybavení.

Již v prvním roce své existence si sbor zakoupil základní výzbroj a techniku a stal se osmým dobrovolným hasičským sborem na území tehdejšího okresu Uherský Brod.

Ve třicátých letech minulého století se Luhačovice zařadily mezi prů-

kopníky hasičské techniky. V roce 1931 získal sbor automobilovou stříkačku TATRA 43/52, která byla na svou dobu mimořádně moderním vozidlem.

Dodnes je tento historický vůz plně pojízdný a patří mezi významné technické památky českého hasičství. Pravidelně reprezentuje Luhačovice na setkáních historických hasičských vozidel doma i v zahraničí.

Dnes má Sbor dobrovolných hasičů Luhačovice 65 členů, z toho 28 mladých hasičů a 37 dospělých členů včetně aktivních seniorů.

Vedle zásahové činnosti se věnuje také práci s mládeží, podílí se na kulturním a společenském životě města a uchovává hasičské tradice. Součástí jeho symbolů je prapor sboru i dvě sochy svatého Floriána – patrona hasičů.

Jedna zdobí budovu hasičské zbrojnice, druhá doprovází členy sboru při slavnostních a společenských akcích.

Za 135 let svého působení absolvovali luhačovičtí dobrovolní hasiči nespočet zásahů a pomohli ochrá-

nit životy i majetek mnoha lidí.

Jejich práce je důkazem dlouholeté služby veřejnosti, která si zaslouží poděkování i uznání.

„135 let dobrovolných hasičů v Luhačovicích představuje úctyhodnou historii plnou obětavosti, odvahy a služby druhým.

Děkuji všem členům sboru, minulým i současným, za jejich nasazení a ochotu pomáhat. Přeji sboru mnoho sil, nových členů, úspěchů v další činnosti a dostatek energie předávat hasičské tradice dalším generacím,“ uvedl starosta města Luhačovice Marian Ležák.

Oslavy 135. výročí se symbolicky propojily také s programem letošního Luhačovického pouťování. Před budovou městského úřadu předvedli členové SDH Luhačovice ukázkou hašení s využitím historického hasičského speciálu TATRA 43/52 z roku 1931.

V rámci oslav výročí byla v tento den před kostelem Svaté Rodiny v Luhačovicích slavnostně pokřtěná nová čtyřkolka, kterou město Luhačovice pořídilo pro jednotku SDH Luhačovice.

(red)

Luhačovice oslavily 90 let od udělení statutu města Hudebním gastrofestivalem



Luhačovice si v sobotu 25. července připomněly významné jubileum – 90 let od udělení statutu města. Oslavy pojalý netradičně, a to formou Hudebního gastrofestivalu, který po celý den lákal na ulici Nábreží místní obyvatele i návštěvníky z širokého okolí. Od 11 do 23 hodin si příchozí mohli vychutnávat speciality nabízené čtyřiceti gastronomickými stánky. Festival nabídl pestrý přehled chutí z české i světové kuchyně, nechyběly sladké dobroty, regionální produkty ani osvěžující nápoje.

Součástí programu byla také řada hudebních i zábavných vystoupení. Na pódiu se představily kapely Horizont a Highland, vrcholem večera pak byl koncert Evy Burešové s ka-

pelou. Návštěvníci se dozvěděli zajímavosti ze světa vína, pobavili se při stand-up vystoupení Adély Elbel a o zábavu pro nejmenší se postaral Párty medvěd i klauni, kteří dětem rozdávali balóny.

Atmosféra byla po celý den skvělá a potvrdila, že podobné akce mají v Luhačovicích své místo. Pořadatelem akce bylo město Luhačovice. Program připravila parta z Karpaty Festu pod vedením Marcela Zvonka a technickou podporu zajistilo Kulturní a kongresové centrum Elektra Luhačovice.

Díky společnému úsilí všech organizátorů se podařilo připravit oslavu, která důstojně připomněla 90 let od chvíle, kdy Luhačovice získaly statut města. (red)



VZPOMÍNKY



Dne 25. července uplynulo 22 let od úmrtí našeho tatínka, dědečka a pradědečka, pana **BOHUMILA ŘEZNÍKA**. S láskou vzpomínají dcery s rodinami. Děkujeme všem, kteří vzpomenu s námi.



Dne 25. srpna uplyne 1 rok, co nás opustila naše maminka, paní **MARIE KUŽELOVÁ**. S láskou vzpomínají manžel Jarek, syn Jarek a příbuzní.



Dne 12. srpna uplyne 20 let od chvíle, kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka **ANIČKA MILIČKOVÁ**. Čas plyne, ale láska, kterou jsi nám dala, i vzpomínky na Tebe zůstávají navždy v našich srdcích. S pokorou, vděčností a láskou na Tebe stále vzpomínáme. S láskou vzpomíná dcera s rodinou.



Dne 18. srpna uplyne 5 let od úmrtí pana **OLDŘICHA KRAJSKÉ** z Polichna. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu s námi tichou vzpomínku. Děkujeme celá rodina.



Dne 12. srpna uplyne 1. výročí, kdy nás opustila naše milovaná maminka, babička, švagrová a teta, paní **MUDr. KVĚTOSLAVA HORSKÁ**. S láskou vzpomínají dcery Eva a Miroslava s rodinami. Kdo jste ji znali, vzpomene s námi.



Dne 7. srpna uplyne 30 let, co nás opustil pan **ZDENĚK ŠAŠINKA**. Za tichou společnou vzpomínku děkuje manželka Anička, syn Petr a dcery Zdena a Anna s rodinami.



Dne 25. srpna 2026 by se dožila naše maminka a babička, paní **MIROSLAVA GYURICSEKOVÁ**, 90 let. Děkujeme za tichou vzpomínku všem, kdo jste ji znali.



Dne 9. srpna uplyne čtvrtý smutný rok od chvíle, co nás navždy opustil pan **OTA DŮBRAVA**. S láskou na něj stále vzpomínáme. Nikdy nezapomeneme na

jeho milý úsměv a zlaté srdce, které do poslední chvíle tlouklo pro všechny, které měl rád. Za tichou vzpomínku děkuje manželka Anežka, dcera Petra a syn Lukáš s rodinami.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Sňatky:

Viktoria Ivashyshyna a Marek Vojta

Narození:

Mikuláš Wicherek
Filip Třos
Teodor Štergenich
Jakub Hradilík
Mia Procházková

Ztráty a nálezy:

Svazek klíčů
Autoklíč s dálkovým ovládáním
Jízdní kolo

Na kostele Svaté Rodiny vzniká jedinečná mozaika

Na kostele Svaté Rodiny v Luhačovicích vzniká velkoformátová mozaika s náboženskými motivy. Na ploše přibližně 50 metrů čtverečních vznikají tři mariánské motivy složené z tisíců drobných přírodních kamenů. Každý

kamínek je originál a mozaiku doplní také sklo a zlaté prvky. Práce vyžadují mimořádnou pečlivost a preciznost. Pokud vše půjde podle plánu, měla by být mozaika dokončena na konci října. (red)



Kino Elektra

Sobota 1. 8. 2026 / 19:30 hod.

Bardotky

Komedie, Česko, 2026, 88 min.
Režie: Hana Hendrychová

Pondělí 3. 8. 2026 / 19:30 hod.

Dovolená v Českém ráji

Komedie/Rodinný, Česko, 2026, 90 min.
Režie: Adam Koloman Rybanský

Úterý 4. 8. 2026 / 19:30 hod.

Ďábel nosí Pradu 2

Komedie/Drama, USA, 2026, 120 min., titulky
Režie: David Frankel

Středa 5. 8. 2026 / 19:30 hod.

Někdo to rád v Plzni

Komedie, Česko, 2026, 100 min.
Režie: Martin Horský

Čtvrtek 6. 8. 2026 / 19:30 hod.

6 gramů

Komedie, Česko, 2026, 90 min.
Režie: Miroslav Ondruš

Pátek 7. 8. 2026 / 19:30 hod.

Pět švestek

Komedie, Česko, 2026, 100 min.
Režie a scénář: Jan Svěrák

Neděle 9. 8. 2026 / 16:00 hod.

Cukrkandl

Rodinný / Dobrodružný, Česko / Slovensko, 2025, 115 min.
Režie: Pavel Jandourek

Pondělí 10. 8. 2026 / 19:30 hod.

Bardotky

Komedie, Česko, 2026, 88 min.
Režie: Hana Hendrychová

Úterý 11. 8. 2026 / 19:30 hod.

Po večerce

Romantický/Komedie/Rodinný, Česko, 2026, 106 min.
Režie a scénář: Dan Pánek

Středa 12. 8. 2026 / 19:30 hod.

Pozvání

Komedie/Drama, USA, 2026, 107 min., titulky
Režie: Olivia Wilde

Čtvrtek 13. 8. 2026 / 19:30 hod.

Odysea

Akční/Dobrodružný/Drama/
Fantasy/Historický

USA / Velká Británie, 2026, 172 min.
Režie: Christopher Nolan

Pátek 14. 8. 2026 / 19:30 hod.

Michael

Životopisný/Drama/Hudební, USA, 2026, 125 min., titulky
Režie: Antoine Fuqua

Sobota 15. 8. 2026 / 19:30 hod.

Na horách

Romantický / Komedie / Dobrodružný, Česko, 2025, 117 min.
Režie: Rudolf Havlík

Neděle 16. 8. 2026 / 16:00 hod.

Odvážná Vaiana

Animovaný/Dobrodružný/Komedie/
Rodinný/Fantasy/Muzikál, USA, 2026, 115 min.
Režie: Thomas Kail

Pondělí 17. 8. 2026 / 19:30 hod.

Pět švestek

Komedie, Česko, 2026, 100 min.
Režie a scénář: Jan Svěrák

Úterý 18. 8. 2026 / 19:30 hod.

6 gramů

Komedie, Česko, 2026, 90 min.
Režie: Miroslav Ondruš

Středa 19. 8. 2026 / 19:30 hod.

Když se zhasne

Komedie, Česko/Slovensko, 2026, 96 min.
Režie: Andy Fehu

Čtvrtek 20. 8. 2026 / 19:30 hod.

Chica Chica

Drama/Komedie, Česko/Francie/
Slovensko, 2026, 96 min.
Režie: Šimon Holý

Sobota 22. 8. 2026 / 19:30 hod.

Ďábel nosí Pradu 2

Komedie/Drama, USA, 2026, 120 min., titulky
Režie: David Frankel

Pondělí 24. 8. 2026 / 19:30 hod.

Přání k narozeninám: Křtiny

Komedie, Česko, 2026, 101 min.
Režie: Marta Ferencová

Úterý 25. 8. 2026 / 19:30 hod.

Dovolená v Českém ráji

Komedie/Rodinný, Česko, 2026, 90 min.
Režie: Adam Koloman Rybanský

Středa 26. 8. 2026 / 19:30 hod.

Wellness víkend

Komedie, USA, 2026, 97 min.
Režie: Jon Lucas, Scott Moore

Čtvrtek 27. 8. 2026 / 19:30 hod.

Někdo to rád v Plzni

Komedie, Česko, 2026, 100 min.
Režie: Martin Horský

Pátek 28. 8. 2026 / 19:30 hod.

Bardotky

Komedie, Česko, 2026, 88 min.
Režie: Hana Hendrychová

Sobota 29. 8. 2026 / 19:30 hod.

Pět švestek

Komedie, Česko, 2026, 100 min.
Režie a scénář: Jan Svěrák

Pondělí 31. 8. 2026 / 19:30 hod.

Po večerce

Romantický/Komedie/Rodinný, Česko, 2026, 106 min.
Režie: Dan Pánek

Galerie KKC Elektra

do 4. 9. 2026 Terarijní zvířata /
Martin Rokos, Teráriumzlin / Prohlídka a prodej terarijních zvířat

7.–13. 9. 2026 Výstava včelařů /
produkty, komentované prohlídky

17. 9.–15. 10. 2026 Stanislav Žampach /
obrazy - symboly

Kulturní a kongresové centrum Elektra

Pátek 21. 8. 2026 / 19:00 hod.
Koncert / AC/DC Tribute (HU)

Místo: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 300 Kč
Jeden z nejlepších revivalů AC/DC míří do Luhačovic! Maďarská kapela YOUNGERS Band byla hostem několika prestižních světových festivalů. Čeká vás velmi energická show plná největších hitů!

Lze uplatnit kartu občana „Tady pramení výhody“.

Pondělí 31. 8. 2026 / 15:30 hod.

Diskotéka / Ahoj prázdniny!

Místo: před budovou KKC Elektra
mokrý varianta: Diskotéka Elektra

Vstupné: ZDARMA

Čas: 15:30–17:30 hod.

- ▶ Diskotéka pro děti
- ▶ Rozloučení s prázdninami
- ▶ Galerie „Datlí pošta“ – soutěž o nejoriginálnější malovaný pohled
- ▶ Vylosování soutěže „Hurá ven“
- ▶ Novinka – soutěž v písmenkobraní
- ▶ Letní bar
- ▶ Tombola

Akci organizuje KKC Elektra ve spolupráci s SVČ Luhačovice a Diskotékou Elektra.

Muzeum luhačovického Zálesí

**KAŠPÁREK S HURVÍNKEM
OSLAVUJÍ**

Výstava pro děti i dospělé o tradičním loutkovém divadle

19. 2. 2026 – 30. 12. 2026

Výstava připomíná výročí 10 let od zápisu českého a slovenského tradičního loutkového divadla na světový seznam nemateriálního kulturního dědictví UNESCO a současně 100 let od vzniku loutky Hurvínka. Expozici doplňuje herna pro děti, samoobslužná dílna a doprovodné programy.

HURVÍNEK NA PRÁZDNINÁCH V LUHAČOVICÍCH

Program pro rodiče s dětmi

11. 8. a 25. 8. 2026 vždy v 10.00 a 14.00 hodin

Hurvínek vyráží na prázdniny do Luhačovic! Přijďte s dětmi zažít hravé léto plné loutek, pohádek a tvoření v prostředí lázeňského města.

Čekají na vás loutková divadélka, zábavné úkoly a především setkání s oblíbeným Hurvínkem, který letos slaví své 100. narozeniny.

Součástí programu je komentovaná prohlídka výstavy „Kašpárek

s Hurvínkem oslavují“ a na závěr si v muzejní dílničce můžete vytvořit vlastní loutku.

Cena programu je 60 Kč.

Účastníci programu mají možnost zakoupit za zvýhodněnou cenu pohádkové loutkové leporelo za 70 Kč.

Sluneční lázně

Lázeňské divadlo

23. 6. 2026 – 20. 10. 2026

Výstava o téměř 120leté historii lázeňského divadla v Luhačovicích.
2. NP Slunečních lázní.

Vstupné je zahrnuto v ceně vstupenky do Slunečních lázní.

Lázeňské divadlo

SETKÁNÍ S CALMOU

Recitál Kláry Hlúškové a Věry Bubancové

12. 9. 2026 od 19.30

Pořádá Luhačovický okrašlovací spolek Calma ve spolupráci s Nadačním fondem Pramen Luhačovice.

Luhačovické filmové léto
Letní kina od 21:00 hod., vstup zdarma

Sobota 8. 8.	Sobota 15. 8.	Sobota 22. 8.	Sobota 29. 8.
Poberta / Luhačovice SC Radostova	Bardotky / Kladná Žilín Výletišťe	Léto s Evženem / Řetechov Hřiště	Někdo to rád v Plzni / Polichno Hřiště

Ahoj prázdniny!

Taneční párty Rozloučení s prázdninami!
Vstup pro všechny zdarma!
Po 31. srpna, 15:30–17:30 hod., před KKC Elektra
(mokrý varianta diskotéka 1.patro)

Dětská diskotéka s programem

Letní bar, Galerie „Datlí pošta“,
vyhlášení soutěže o nejoriginálnější
malovaný pohled, losování „Hurá ven“,
zábavná hra Písmenkobraní

Nadační fond Pramen osazuje v Luhačovicích nové informační panely

Luhačovice byly na počátku 20. století nejen vyhledávaným lázeňským místem, ale také významným kulturním centrem Moravy. Do zdejších lázní přijížděla řada literátů, hudebníků a výtvarníků, z nichž mnozí patřili k nejvýznamnějším osobnostem české kultury své doby. Umělci navštěvovali Luhačovice především kvůli odpočinku a léčbě, zároveň se však aktivně zapojovali do společenského a kulturního života. Přispívali do lázeňského zpravodaje, účastnili se besed, koncertů, divadelních představení i společenských setkání. Kouzlo místní přírody, léčivé prameny, architektura Dušana Jurkoviče i atmosféra národního sebeuvědomění vytvořily z Luhačovic jedinečné místo, kam se mnozí hosté pravidelně vraceli. Luhačovice si svých umělců vždy vážily. V minulosti se v okolních lesích nacházelo několik dřevěných besídek zasvěcených básníkům, např. Macharova besídka, Heyduková besídka, Besídka básníků a další. Na tuto tradici nyní navazují nové informační panely věnované básníkům a veršům, k nimž daly podnět právě Luhačovice. Jeden z panelů stojí u pramene Aloiska, druhý u jezírka Marion a třetí návštěvníci naleznou v lázeňském parku poblíž hudebního pavilonu. Panely připomínají význam kulturní historie Luhačovic a zároveň zpřijemňují procházky lázeňským areálem návštěvníkům i místním obyvatelům. Cílem projektu je přiblížit veřejnosti osobnosti, které spoluvytvářely atmosféru Luhačovic a oživit kulturní paměť místa, jež se stalo inspirací pro mnoho českých umělců.

Jeden z panelů je věnován básnířkám. Z nich Marie Calma Veselá se dočká i připomínky v podobě koncertu



Nadační fond Pramen Luhačovice
a Luhačovický okrašlovací spolek Calma
Vás srdečně zvou na

Setkání s Calmou

Recitál
Klára Hlúšková / zpěv
Věra Bubancová / housle

básně Marie Calmy Veselé
zhudebněné vídeňským
skladatelem Paulem Koutníkem

Koncert se koná v sobotu
12. září 2026 od 19:30 hodin
v Lázeňském divadle v Luhačovicích

Verše přednesou členové Luhačovického
okrašlovacího spolku Calma

Vstupenky budou v prodeji na místě před koncertem
nebo v předprodeji v Informačním centru Lázní Luhačovice
na kolonádě (Lázeňské náměstí, vedle haly Vincentka)
Tel.: +420 577 681 103
Mobil: +420 730 595 892 infocentrum@lazneluhaovice.cz

Po představení
přijměte pozvání
na sklenici vína

v Lázeňském divadle. Na sobotu 12. 9. 2026 Luhačovický okrašlovací spolek Calma připravil komorní program s verši, které pro tuto příležitost zhudebnil vídeňský skladatel Paul Koutník. Kromě členů spolku vystoupí pěvkyně Klára Hlúšková a houslistka Věra Bubancová. Srdečně zveme.

Blanka Petráková

Inspirace Jurkovičem

V roce 2018 při přípravě přeshraničního projektu Náš architekt započala spolupráce Muzea luhačovického Zálesí se Střední odbornou školou v Luhačovicích, oborem Design a zpracování dřeva. Pod vedením mistrů Luboše Kacálka a Rostislava Chvilý vytvořili studenti v rámci ročníkové a maturitní práce repliky sedacího nábytku podle originálů navržených architektem Jurkovičem. V dalších letech spolupráce pokračovala a do projektu se zapojili další studenti. Protože do dnešní doby se téměř žádné podklady pro výrobu Jurkovičova sedacího nábytku nedochovaly, předcházela práci v dílnách řada exkurzí a podrobná dokumentace exponátů uložených v muzeích a soukromých sbírkách. Na základě

exkurzí do lázeňských domů v Luhačovicích, Jurkovičovy vily a Vesny v Brně, Muzea umění v Olomouci a jeho detašovaných depozitářů v Kroměříži, depozitářů Muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, zámku ve Valašském Meziříčí, Muzea regionu Valašsko a po zhlédnutí soukromých sbírek v Ostravě a Uherském Brodě se studentům podařilo důkladně zmapovat a ve školních dílnách vyrobit další typy sedacího nábytku. Tvarově náročné židle, stoličky a křesla vytvořené studenty podle vzorů navržených Jurkovičem původně pro vybavení Pusteven, zámku v Molitorově, dívčího internátu brněnské Vesny, soukromých vil v Luhačovicích a v Příboře, které se posléze staly součástí sbírky luhačo-

vického muzea. Žáci v rámci technologické dokumentace vypracovali podrobné výkresy všech vytvořených prototypů, jež jsou v elektronické podobě uchovány pro další využití. Svůj dlouhodobý projekt studenti SOŠ měli možnost představit letos na jaře na Myjavě, kde se zúčastnili mezinárodního středoškolského workshopu pod názvem Inspirace Jurkovičem spolu s dalšími sedmi školami z Moravy a ze Slovenska. Prezentace výsledků workshopu se uskutečnila v Luhačovicích 25. 6. 2026 a místní studenti sklídili zasloužený obdiv. Jedním z výstupů projektu je panellová výstava, která po krátkém uvedení v luhačovickém muzeu bude putovat do Strážnice a do dalších míst.

B. Petráková

Hra Hurá ven! už rozdala 3000 korálků



Prázdniny jsou v plném proudu a stejně tak i naše letní hra Hurá ven! Luhačovice 2026. Máme velkou radost, že si ji děti i jejich rodiče a prarodiče opravdu oblíbili. Za první polovinu prázdnin jsme rozdali už 3 000 barevných korálků, které si malí dobrodruzi navlékají jako vzpomínku na své letní zážitky. Pokud jste se do hry ještě nezapojili, vůbec nevadí. Celé dobrodružství pokračuje až do 31. srpna, takže času na sbírání korálků i plnění výzev je stále dost. A nezapomeňte: Poslední prázdninový den se společně sejdem na akci Ahoj prázdniny!, kde proběhne velké losování hry Hurá ven!, vyhlášení nejhezčích pohledů z Datlí pošty, soutěže, tombola i spousta zábavy pro malé i velké. Děkujeme všem luhačovickým podnikatelům, partnerům a organizacím, kteří se do projektu zapojili. Právě díky jejich podpoře mohou děti prožít léto plné her, objevování a společných zážitků. A pokud jste ještě nevyrazili... teď je ten pravý čas. Hurá ven! Protože jen venku poznáš svět.

*Terezie Bartoníčková
referentka MTIC Luhačovice*

Luha Race promění luhačovický svah v dětské sportovní dobrodružství plné překážek

V sobotu 19. září 2026 se lyžařský svah v Luhačovicích promění v jedno velké dobrodružství.

Připravujeme první ročník Luha Race – dětského překážkového běhu inspirovaného oblíbenými závody Spartan Race, který připravujeme pro děti ve věku 4 až 10 let.

Na malé závodníky čeká trať plná zábavných překážek, pohybu, radosti i překonávání vlastních možností. Každé dítě si do cíle dojde po vodní skluzavce pro krásnou medaili a především spoustu nezapomenutelných zážitků. Chybět nebude dobré občerstvení, doprovodný program a skvělá atmosféra pro celou rodinu. Naším cílem je přivést děti ke sportu hravou formou a ukázat, že pohyb může být především zábava. Věříme, že se Luha Race stane novou tradicí, na kterou se budou děti i rodiče každý rok těšit. Sledujte naše sociální sítě Lyžaři Luhačovice, kde



najdete podrobnosti o registraci a programu celé akce. Těšíme se na všechny malé závodníky i jejich fanoušky! Akce

se koná za podpory města Luhačovice a Srdce Luhačovic.

Lyžařský oddíl Luhačovice

Porsche Cup přivedl do Luhačovic desítky vozů i jejich obdivovatelů



Ve čtvrtek 16. července se na zdejších tenisových kurtech uskutečnila událost, která svým rozsahem nemá v našem městě v posledních letech obdoby – Porsche Cup. Do

Luhačovic zavítalo téměř 80 příznivců této prestižní automobilové značky z celé České republiky se svými vozy, které lemovaly ulici Nábřežní podél tenisového areálu. Přímo v areálu si návštěvníci mohli prohlédnout také nejnovější modely vozidel značky Porsche.

Tenisového turnaje se zúčastnilo 32 hráčů, zatímco ostatní návštěvníci využili příležitosti poznat krásy Luhačovic a místních lázní. Celým dnem provázel známý tenisový moderátor stanice Oneplay Sport Libor Basík. Původně svou účast přislíbila také wimbledonská vítězka a ambasadorka značky Porsche Barbora Krejčíková, která se však musela z důvodu turnajových povinností omluvit.

Nezapomenutelný zážitek si odnesly i naše nejmladší tenisové naděje. V průběhu turnaje absolvovaly trénink a od pořadatelů obdržely řadu upomínkových předmětů. Večerní společenský program proběhl přímo na tenisových kurtech za hudebního doprovodu a při bohatém rautu. Krátce po 21. hodině

byla akce zakončena a spokojení účastníci se rozjeli do svých domovů.

Porsche Cup se stal nejen významnou událostí pro náš tenisový areál, ale také skvělou propagací města Luhačovice a zdejších lázní. Od účastníků zaznívala na adresu pořadatelů, města i lázní samá slova uznání a mnozí z nich vyjádřili přání vrátit se do Luhačovic znovu.

Jan Křenek



SC Radostova zve na slavnostní otevření nového povrchu fotbalového hřiště

Fotbalisté FK Luhačovice se mohou těšit na nový povrch hřiště ve Sportovním centru Radostova. Slavnostní uvedení do provozu se uskuteční v pátek 14. srpna 2026. Renovace hřiště byla zahájena na podzim roku 2025. Celkové náklady dosáhly 1,42 milionu korun, přičemž polovinu financoval Zlínský kraj a druhou polovinu město Luhačovice. Součástí slavnostního otevření bude také první mistrovské utkání FK Luhačovice na novém povrchu. Program začíná v 17.45 hodin a návštěvníci se mohou těšit také na občerstvení.

Sportovní centrum Radostova zve všechny příznivce fotbalu i širokou veřejnost, aby přišli společně symbolicky zahájit provoz nově zrekonstruovaného hřiště a podpořit domácí tým při prvním utkání na novém povrchu. (red)



ZAHRADNÍK

Profesionální péče o vaši zahradu



Tel. +420 739 04 04 64



Veškeré zednické práce
Rekonstrukce domů
Zateplování fasád
Obklady a pokládka zámkové dlažby

František Hrnčířik

Luhačovice, Masarykova 263

Tel. 731 457 602

e-mail: poluss@centrum.cz

ÚKLIDOVÉ PRÁCE

Šárka Čermáková



+420 737 039 940



uklidovkavalassko.cz



sarkana3@seznam.cz



Kluci a holky, máte zájem o VOLEJBAL?

Volejbalový oddíl SK Pozlovice zve zájemce o tento krásný sport. Vzhledem k fyzické specifice tohoto sportu přijímáme děti od 6. třídy ZŠ. Volejbalový oddíl je smíšený, kluci a holky trénují společně.

Tréninky se konají každé úterý od 17 do 19 hod

v tělocvičně v Pozlovicích (budova Obecního úřadu). Vybrané tréninky budou probíhat v tělocvičně ZŠ v Luhačovicích.

**Kontakt: p. Baláž
mob. 603 512 114**



CENTRÁLNÍ EVIDENCE PSŮ (CEP)

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO CHOVATELE



Centrální evidence psů je státní registr, který pomáhá chránit zdraví zvířat i veřejnosti a usnadňuje vyhledání ztracených psů.



KOMORA VETERINÁRNÍCH LÉKAŘŮ
ČESKÉ REPUBLIKY

Ministerstvo zemědělství

STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVA

1



KDY JE NUTNÉ PSA ZAPSAT DO CENTRÁLNÍ EVIDENCE?

Chovatel musí zajistit zápis psa:
• při označení štěněte mikročipem před předáním novému majiteli,
• nejpozději při nejbližším očkování nebo přeočkování proti vzteklině.

Po objednání a uhrazení služby veterinární lékař provede zápis do registru nejpozději do 7 pracovních dnů.

2



KDO HRADÍ POPLATEK ZA ZÁPIS?

Poplatek za zápis do Centrální evidence psů hradí chovatel veterinárnímu lékaři.



Zápis není automatický – chovatel musí o tuto službu veterinárního lékaře požádat.

3



JAKÉ ÚDAJE JSOU PRO ZÁPIS EVIDOVÁNY?

Pro zápis psa do CEP jsou vyžadovány zejména:

- číslo mikročipu nebo tetování
- pohlaví psa
- číslo pasu (pokud byl vydán)
- jméno psa
- jméno a adresa chovatele
- telefonní číslo chovatele
- adresa místa chovu
- údaje o očkování proti vzteklině

U registrovaných psů veterinární lékař průběžně zapisuje především přeočkování proti vzteklině.

4



JE POTŘEBA SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Není potřeba. Zápis do Centrální evidence je zákonnou povinností.



Doporučujeme však vyplnění a podepsání formuláře, kterým chovatel potvrdí správnost uvedených údajů.

5



JAKÉ ÚDAJE MŮŽE MĚNIT CHOVATEL?

Chovatel si může samostatně upravit:

- telefonní číslo
- e-mailovou adresu
- oznámit ztrátu psa
- oznámit následný nález psa

6



KDO MÁ DO CENTRÁLNÍ EVIDENCE PŘÍSTUP?

- přístup mají:
- veterinární lékaři
- Veterinární univerzita
- Státní veterinární správa
- Policie ČR
- oprávněné obecní úřady



DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Soukromé registry psů ani registry petpasů nejsou automaticky propojeny s Centrální evidencí psů. Zápis do těchto registrů nenahrazuje zákonnou povinnost registrace v CEP.



?

MÁTE DOTAZY?

Obraťte se na svého veterinárního lékaře.

?

ZDRAVÝ PES, SPOKOJENÝ MAJITEL.



Rekonstrukce na klíč
Zednické práce
Obklady + dlažby
Zateplování fasád
Sádkartónářské práce

Jan Hlavička 777 119 352, Marian Troják 773 904 638
Email.: Rekoluha@email.cz



NP HYDRO INSTAL

VODO - TOPO - INSTALATÉRSTVÍ

Antonín Púček
605 865 047

IČO: 06388477

David Novák
731 809 770

IČO: 74627279

✉ instalnp@seznam.cz

Tiráž: Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel a kontakty na redakci: Kulturní a kongresové centrum Elektra, p. o., Masarykova 950, 763 26 Luhačovice, IČO: 00373281, DIČ: CZ 00373281, tel.: 577 133 980, e-mail: info@luhacovice.eu. Měsíčník. Šéfredaktorka: Hana Srncová. Fotografie: Jan Dostál. Tisk: Joker, spol. s r. o. Vydávání povoleno. Číslo registrace: MK ČR E 11027. Datum vydání 1. 8. 2026 v Luhačovicích.

NASTARTUJ KARIÉRU

V **AU** **TO** **UH** **.CZ**

Stabilní zaměstnavatel a partner regionu.



www.autouh.cz/kariera